
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

« 08 » июля 2024 г. № -осн
р.п. Куйтун

Об организации бесплатного питания отдельных категорий обучающихся в 2024-2025 
учебном году

В соответствии с Законом Иркутской области от 07.06.2021 года № 38-03 «Об 
обеспечении бесплатным питанием обучающихся общеобразовательных организаций в 
Иркутской области», в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 
04.10.2021 года № 712-пп «Об установлении расчетной стоимости бесплатного питания 
отдельных категорий обучающихся общеобразовательных организаций в Иркутской области 
и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Иркутской 
области», руководствуясь Положением об Управлении образования администрации 
муниципального образования Куйтунский район в новой редакции, утвержденного 
постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 
17.08.2021 года № 1140-п, с целью организации бесплатного питания отдельных категорий 
обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального образования 
Куйтунский район:

1.1. Организовать бесплатное горячее питание (обед) на одного ребенка в день для 
обучающихся по образовательным программам начального общего образования, бесплатное 
питание для детей из многодетных и малоимущих семей, обучающихся по образовательным 
программам основного общего, среднего общего образования, а также бесплатное питания для 
обучающихся, пребывающих на полном государственном обеспечении в организации 
социального обслуживания, посещающих муниципальные общеобразовательные 
организации:

- для возрастной группы 7-11 лет - 102 рубля;
- для возрастной группы 12 лет и старше -118 рублей.
1.2. Организовать бесплатное горячее питание (обед) на одного ребенка в день для 

обучающихся по образовательным программам основного общего, среднего общего 
образования, один из родителей (законных представителей), отчим, мачеха которых является 
гражданином Российской Федерации, призванным на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации, или проходящим военную службу в 
Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту (не являющимся лицом, 
призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации), или находящимся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 
1 Федерального закона от 31 мая 1996 года №61-ФЗ «Об обороне», для обеспечения 
выполнения задач в ходе специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года 
(далее - специальная военная операция), или заключившим контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 
для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции (далее при 
совместном упоминании - участник специальной военной операции), либо лицом, являвшимся 



участником специальной военной операции, получившим увечье (ранение, травму, контузию) 
при выполнении задач в ходе специальной военной операции или погибшим (умершим) 
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении 
задач в ходе проведения специальной военной операции, до истечения одного года со дня его 
увольнения с военной службы (службы) или расторжения контракта:

- для возрастной группы 12 лет и старше - 118 рублей.
1.3. Организовать бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак, обед) на одного 

ребенка в день для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, для детей - 
инвалидов, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях:

- для возрастной группы 7-11 лет - 176 рублей;
- для возрастной группы 12 лет и старше -199 рублей.
2. Признать утратившими силу следующие приказы управления образования 

администрации муниципального образования Куйтунский район:
2.1. от 23.08.2023 года № 210-осн «О мероприятиях в рамках обеспечения льготным 

питанием детей»;
2.2. от 29.12.2023 года № 333-осн «О внесении изменений в приказ управления 

образования администрации муниципального образования Куйтунский район от 23.08.2023 
года № 210-осн «О мероприятиях в рамках обеспечения льготным питанием детей».

2.3. от 28.07.2022 года № 159-осн «Об изменении стоимости бесплатного питания 
отдельных категорий обучающихся с 01.04.2022 г.»

3. Инспектору по кадрам организационно-правового отдела МКУ «Центр ППиФСОУ 
КР» Горбачевой С.Н. ознакомить руководителей общеобразовательных организаций 
муниципального образования Куйтунский район с настоящим приказом под подпись, внести 
информационную справку в приказ управления образования администрации муниципального 
образования Куйтунский район от 29.12.2023 года № 333-осн, от 23.08.2023 года № 210-осн о 
признании утратившими силу.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Куйтунский район - 
заведующего МКУ «Центр ППиФСОУ КР» Ю.В. Федореева


